
农工党商丘市委

组织开展廉政教育活动

11月17日，夏邑县交通运输局党员干部在聆听革命先烈英勇事
迹。该局利用星期天组织部分党员干部到鄂豫皖苏区革命根据地，
缅怀革命烈士，重温入党誓词，以此激发党员干部奋发进取、干事
创业的精气神。 苗育才 摄

本报讯（贾 震） 在“不忘
初心、牢记使命”主题教育中，
虞城县城市管理局坚持学做结
合，以正视问题的自觉和刀刃向
内的勇气狠抓问题整治，推动主
题教育见实效。

该局广大党员干部走访市民
群众，听取民情民意，广泛征求
意见，共查找出群众“急忧盼”
问题 6个，全部整改到位。针对
数字化城市管理平台巡察发现的
城市管理领域问题，限责限时，
立行立改；针对占道经营影响交

通秩序问题，先后发放整改告知
书 100余份，纠正出店经营行为
256起，规范出店经营 82家，整
治乱停乱放车辆 556辆次，城区
市容环境明显改善；针对餐饮油
烟污染问题，通过整合执法力
量，采取错时工作法，对城区餐
饮单位未安装油烟净化设备、油
烟排放不达标、设备维护保养不
到位等情况，分别建立台账，督
促整改落实 32家，关门整顿 3家，
有效解决了油烟污染影响居民生
活环境等方面的问题。

虞城县城市管理局

聚焦问题 抓好整改落实
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在宁陵县西关有一家羊汤馆，老板
叫王伟，是程楼乡沟厢集的一位回民。
由于他家的羊汤味道鲜美，时常顾客盈
门。11月 17日上午，笔者一进羊汤馆，
西墙上悬挂的三面锦旗格外醒目。笔者
和王老板夫妇攀谈起来，原来三面锦旗
背后藏着一个拾金不昧的爱心故事。

王伟指着一面写有“拾金不昧，诚
信友善”的锦旗说，赠送这面锦旗的人
叫赵强。他每天开车从睢县拉货去商

丘，午间路过这里，总要停下来吃饭。
前年深冬，他进店洗脸时把新买的手表
摘下来，等他把两碗羊汤喝下肚后便匆
匆开车走了。“等我来收拾盘碗时，才发
现他的手表忘在桌上。”王老板讲述说，

“我骑上电动车就去追赶，幸好在红绿灯
处追上了。”

王伟说完这件事，转身忙着为顾客
炒菜。他妻子接着讲第二面锦旗的来
历：去年初春的一天，一位拎着大包小
包的中年人来吃饭。一碗烩面还没喝
完，他的手机就“滴滴”响了。这位叫

路运良的外地人，是来宁陵县一家公司
还货款的。他听对方催促就拎起包儿离
去，可竟把装钱的包丢失在墙角里。老
王捡到后，打开一看，里面有 3万元钞
票。他好好保管，只等失主上门来找。
待到着急万分的路运良赶来，从王伟手
中接过钱时，真是千恩万谢。后来，他
专门送来一面写着“拾金不昧，风格高
尚”的锦旗。

第三面锦旗是该县高中退休老师刘
春贤送来的。今年 6月，刘老师患了脑
梗，被送到市医院住院两周。出院回家

时，就在羊汤馆门口下车。老人不慎将
一个塑料袋落在地上，坐上车便走了。
王伟捡到后，发现内有患者的病历和一
张银行卡，还有需要到社保中心报销的
单据。在一张病历上写有一个电话号
码，他就马上拨通了电话，联系上了刘老
师，终于物归原主。几日后，羊汤馆又多
了一面“拾金不昧 商丘好人”的锦旗。

“吃饭的客人匆匆来又匆匆去，丢钱
丢物也不少，但我想方设法将东西归还
给人家。无论经商或者做人，我讲究的
就4个字：诚信为本。”王伟如是说。

本报讯（记者 白 鹏 实习生
任婷婷） 11月 16日，环境保护与
食品安全战略研讨会在商丘师范学
院召开。研讨会与会专家围绕“高
鼓齐唱环保歌、奋力保住安全粮”
与抓紧“粮袋子”这一主题，进行
了研讨交流。

研讨会就“分析化学在环境保
护与食品安全领域的研究和新成
就”进行了交流。与会专家指出,
一些污染物尤其是新化学品污染的
基础数据仍然缺乏，样品前处理标
准有待建立，高端检测仪器严重依
赖进口。在检测仪器方面，与会人

员一致认为要注重开发土、水的现
场检测仪器，把仪器研制与创新人
才培养结合起来，并介绍了移动反
应界面电泳仪、酒质量无损检测仪
等自主开发的仪器。在检测新技术
方面，介绍了可视化探针、MOF材
料与气相色谱结合等新技术用于环
境检测或食品分析的情况。

研讨会还就科研协作方面，以
及分析化学本科教育方面进行了交
流。来自清华大学、北京大学、南
京大学以及中国科学院化学研究
所、上海应用物理研究所等院所的
40余位专家学者参加了研讨会。

环境保护与食品安全战略研讨会
在商丘师院召开

三面锦旗赞王伟
□ 屈效东

公益环保手牵手、宣传教育我先行、环保行动暖人心……

宁陵有群“环保达人”
□ 闫占廷

本报讯 （记者 徐 凌） 11 月
16日，汤王温泉第二届温泉养生嘉
年华&海泉湾国际温泉节启动，以

“练五禽、习瑜伽、沐温泉、品药
膳、休闲自然”为主题的养生亳州
系列活动从此开始。

启动仪式在汤王温泉跳泉广场
举行，亳州市华佗五禽戏协会、亳
州市瑜伽协会分别进行了集体展
演。启动仪式上，亳州市华佗五禽
戏协会主席、华佗五禽戏第 58 代
传承人掌门人周金钟对汤王温泉华
佗五禽戏传习基地进行授牌，安徽
省健身瑜伽协会理事长、亳州市瑜
伽协会会长王玲玲对汤王温泉健身

瑜伽传习基地进行授牌。
作为 11月 16日海泉湾国际温

泉节的重要组成部分，汤王温泉第
二届温泉养生嘉年华特别推出了

“梦回大唐趣味游戏”、“琴瑟之音
灵魂之声”等富有地域特色的系列
主题活动。

据悉，汤王温泉第二届温泉养
生嘉年华&海泉湾国际温泉节活动
将从 2019年 11月 16日持续到 2020
年1月12日。此次活动进一步丰富
了亳州市民和广大游客的养生体
验，关于养生的慢生活在这里成为
时尚，免费传授华佗五禽戏、学习健
身瑜伽成为汤王温泉的一大亮点。

亳州汤王温泉
第二届温泉养生嘉年华启动

本报讯（记者 任 威）为持续
深入开展“不忘合作初心，继续携
手前进”主题教育活动，11月 14
日上午，农工党商丘市委组织骨干
党员 50余人赴商丘市廉政教育基
地参观，接受警示教育。

在每个展厅，大家都仔细观
看、认真听解说员讲解，大家深刻
认识到腐败行为对国家、对社会、
对家庭及对个人的严重危害，进一
步警醒党员们要结合自己行业特点
和岗位风险点，认真剖析整改自身
廉洁自律方面可能存在的问题，时
刻保持清醒的头脑，不断加强廉洁
自律意识，筑牢思想防线，增强拒

腐防变的能力。
参观结束后，大家在廉政教育

基地中心广场进行了现场座谈，农
工党商丘市委主委杨彦林指出，农
工党商丘市委要以开展“不忘合作
初心，继续携手前进”主题教育活
动为契机，以作风建设为抓手，以
制度建设为保障，搞好农工党商丘
市委领导班子建设和骨干党员队伍
建设，不断加强自身学习和修养来
增强拒腐防变能力，牢固树立“四
个意识”，坚定“四个自信”，做到

“两个维护”，做到情为民所系、权
为民所用、利为民所谋，全心全意
为人民服务。

商丘市文明办
商丘日报社

联办

商丘市ETC发行任务完成情况表
单 位

市 直
睢阳区
睢 县
民权县
梁园区
夏邑县
宁陵县
虞城县
柘城县
合 计

车辆保有数

99307
153195
85278
104793
162360
136147
76568
152745
111761
1082154

发行任务

87496
135995
74870
92433
144244
120652
67031
135590
98704
957015

11月17日—11月18日发行量
17日
240
1360
1535
1611
726
290
436
284
407
6889

18日
260
1978
1797
1326
718
327
663
265
959
8293

合计
500
3338
3332
2937
1444
617
1099
549
1366
15182

排名
9
1
2
3
4
7
6
8
5

累计完成数

76545
98353
47631
58455
88337
73149
40071
76101
55346
613988

在籍车辆安装率

77.07%
64.20%
55.85%
55.78%
54.40%
53.72%
52.33%
49.82%
49.52%
56.73%

剩余数

10951
37642
27239
33978
55907
47503
26960
59489
43358
343027

安装率排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

时间 2019年11月18日

“美丽的大自然是你我共同的家园,
从你做起，从我做起，从现在做起，让
爱通过心灵在大地上传递……”11月 14
日，国家生态环境部通过网络平台发布
了一段视频：由宁陵县环保志愿者合唱
的环境日主题歌曲《让中国更美丽》，让
人们把目光聚焦到宁陵县一群可爱的人
身上。

“我们这一群人一直在做着一件事，
这件事就是环境保护从我做起。”宁陵县
环保志愿者协会会长葛洪亮铿锵有力地
说，“还要坚持做下去，做上一辈子。”

公益环保手牵手

2018年10月16日，市环保志愿者协
会负责人谢丽为志愿者授旗，勉励他们
积极行动起来，践行绿色生活，传播环
保理念，倡导环保精神，带头保护环境。

“最初成立环保志愿者协会的初衷，
就是想宣传环保理念，倡导爱护环境，
为了建设美丽家园，大家都行动起来。”
53岁的葛洪亮讲道，“于是，一群热心

环保的人相聚在一起，手牵手做起了公益
环保。我们协会成立一年多来，组织大
小环保活动60多起，会员有500余人。”

“我们的环保志愿者最大年龄是 74
岁，最小年龄是 3岁，还有一家几口都
是志愿者。去年‘六一’儿童节时，我
们组织‘大手牵小手，环保公益行’活
动，志愿者卢爱玲夫妇带着 3个儿女去
葛天公园捡拾垃圾，大家都纷纷为他们
的义举点赞。”志愿者李乐说。

宣传教育我先行

今年清明节时，为了引导大家告别
陈规陋习，利用文明、环保、低碳的方
式悼念亲人，宁陵县 50 多名“环保达
人”身穿绿色马甲，深入乡镇开展“文
明祭扫，保卫蓝天”公益宣传活动。他
们为过往行人发放了 1000份环保手册、
500套环保围裙和 4000张文明祭祀倡议
书，并耐心细致地讲解燃放鞭炮的危
害，号召大家争做美丽宁陵的建设者、
文明祭祀的带头人。

6月 5日是第 48 个世界环境日。当
天上午，宁陵县清水河广场彩旗飘扬，
该县环保局和环保志愿者协会联合举办
了“美丽宁陵，我是行动者”公益演
出。“环保志愿者协会采用寓教于乐的文
艺形式，呼吁社会公众参与蓝天保卫
战，倡导自觉践行绿色生活方式，在全
县很快掀起了环保宣传热潮。”宁陵县环
保局局长乔茂勤说。

“我们走进学校，给孩子们讲解如何
给垃圾分类；我们也走入乡村，给群众
讲解清理人居环境的益处……我们积极
向社会宣传环保知识。哪里需要我们环
保志愿者，哪里就有我们忙碌的身影。”
既是县环保局职工又是环保志愿者的杨
香玲富有激情地说。

环保行动暖人心

初春时节，在宁陵县“捐衣献爱心
温暖衣旧在”捐赠仪式上，环保志愿者
将回收来的 1095件衣物送给建档立卡贫
困户。今年梨花节期间，在万亩梨园中

心景区，总能看到一个个身穿绿色马甲
的背影穿梭在人群中，或俯身捡拾垃
圾，或宣传环保理念。这是宁陵“环保
达人”在开展“赏梨园花海、树环保之
风、创文明之城”公益活动。他们以 3
天时间的爱心付出，为游客营造了整洁
优美的环境。

“我承诺：我一定把身边的垃圾分类
放到垃圾箱；我承诺：我积极参加绿
化，爱护花草树木；我承诺：我带动亲
人、朋友参与环保活动……”宁陵“环
保达人”们举起右手，郑重宣誓。

在榜样力量的感召下，在宁陵这片大
地上，有更多的人加入到环保队伍中，他
们以做一个“环保达人”为生活时尚。

本报讯（记者 王 冰 通讯员 吕晓宁）近
期，睢阳区纪委监委严格落实中央及省、市纪
委监委对案件质量工作的要求，把案件质量作为
工作的生命线，认真履行审理室审核把关和监督
制约职责，树立程序意识、证据意识、质量意识，
三项措施使案件质量得到进一步提升。

开办培训班，提高乡（镇、办事处）纪委案件
质量。睢阳区纪委监委审理室与该委乡镇办事
处日常管理办公室联合举办了乡（镇、办事处）纪
检监察干部业务培训班。同时审理室持续做好

“乡案区审”工作。针对基层重查轻审现状，19个
乡（镇、办事处）审查调查的案件统一归区纪委监
委审理室审核把关，从线索受理、审查调查到移
送审理，每个案子均一对一指导，做到程序上扎
实规范、证据上严格要求、定性量纪上站位全区，
避免了定性量纪畸轻畸重。

加强沟通指导，规范区纪委监委查办案件
质量。审理室认真归纳梳理上级纪委在案件质
量检查过程中发现的问题，结合日常审理案件
时发现的问题，制订案件质量问题清单，发放
到各个审查调查室、派驻组并督促其进行整改
落实。各审查调查室、派驻组负责人集思广益
共同找出案件质量存在的问题，提出提高案件
质量的方法。审理室根据每半年在案件审理中
发现的程序等方面存在的共性及个性问题进行
全面梳理统计分析，经分管领导同意后，审理
室牵头召集各承办部门共同讨论，全面查找问
题根源，剖析问题原因，商讨解决办法，提高
案件质量。

开设“法庭观摩课”，提高证据意识。睢阳
区纪委监委审理室组织审查调查人员参加旁听
庭审“法庭观摩课”，让全体纪检监察干部对法
庭调查、举证质证、法庭辩论、最后陈述等庭审程
序有直观的学习，对非法证据的有效排除、违纪
违法证据的区分与结合有了感性认识，对“以审
判为中心的刑事诉讼制度”有了深刻了解，同
时让承办人认识到办理案件过程中需要调取哪
些证据，证据调取不完备或有瑕疵时会使案件
处于何种被动地位，以提高办案人员责任心，
做到“台前”观摩庭审，“台后”补漏提升，为
提高案件质量提供了有力指导。

睢阳区纪检监察机关

严把案件质量关

11月19日，河南省劳动模范、商丘市人大代表杜华，在宁陵县程楼乡徐八楼村刘庄的红树梅产业园区内
喜收红树梅。去年，他采取土地流转、扶智扶技、一二三产业融合的扶贫模式，创办4个产业示范园，带动
一批村民脱贫走上致富路。 吕忠箱 摄

11月 18日，志愿者在为老人们免费理发。当日，
睢阳区总工会组织志愿者来到帮扶点临河店乡刘玉池
村，为老人们提供免费理发服务。本报记者 崔 坤 摄

11月17日，民权县人社局驻该县孙六镇程庄村
第一书记张新桥，到贫困户的蔬菜大棚里解决毛白
菜销售问题。 朱光伟 摄


